

Verksamhet 1996 – Gårdsby sockenråd

1. Sockenrådet

Sockenrådet bildades 1995-05-30 i Gårdsby. Sockenrådet ska enligt stadgarna främja en levande, fungerande bygd samt trivsel och samhörighet mellan boende i Gårdsby socken. Stadgarna antogs vid ett andra sockenmöte 1995-09-19. Sockenrådet håller minst två öppna sockenmöten per år. Alla i socknen har rösträtt från 13 års ålder.

Det var sockenstämma 16/4 och sockenmöte på hösten 24/10.

Det är glädjande att vi redan har 5 arbetsgrupper där mycket av sockenrådets verksamhet sker (se nedan). Fler grupper kan antas till sockenrådet. Sockenrådet vill samverka med andra föreningar i socknen.

2. Samordningsgruppen (styrelsen)

I samordningsgruppen vill vi stimulera till aktiviteter som gynnar Gårdsby socken och arbeta för att folk ska trivas och lära känna varandra.

Samordningsgruppen har hållit kontakt med och efter förfrågan uppmuntrat de olika sockenrådsgrupperna, dvs mest arbetat med samordning. Samordningsgruppen medverkade även med information under hembygdifesten "Gårdsbydagen" på Hoppet i juni.

Samordningsgruppen har haft 4 protokollförda möten under året (och ett antal spontana kontakter vid behov - vi träffas bl a i samband med gruppernas aktiviteter). Vi försöker arbeta så att enkelt och smidigt som möjligt.

Samordningsgruppen bestod av:

Sven Schill, ordf	Kyrkeryd
Laila Berg	Helgaryd
Benedikte Maurin-Svensson	Tofta
Monica Frejfors	Hultäng
Arne Karlsson	Stojby
Poul Kongstad, sekr	Gårdsby
Carina Reifeldt, kassör	Gårdsby
Pia Steinbach	Tveta/Växjö

Suppleanter var:

Birgitta Sörensson	Gasslanda
Gunnar Wahlkvist	Sandsbro
Johan Karlsson	Tveta
Anna-Carin Persson	Stojby

3. Fest- och fritidsgruppen

Denna trivsamma grupp syftar till att ge möjligheter för byborna att träffas och ha roligt för att gynna gemenskap, trivsel och välbefinnande, för vuxna, barn och ungdom. Det har varit en mängd aktiviteter under året, se här:

Den 20 januari ordnade vi fiske på Gassjön. Solen sken och ca 30 personer kom till tipsrunda och fiske. Barnen åkte skridskor och spelade ishockey. Vi grillade korv och hade prisutdelning. 24 februari hade vi pulkaåkning för alla i Himlabacken i Gårdsby. Solsken, grillning vid öppen eld och ca 60 personer kom och roade sig på något sätt i backen. Sen var det en *vis- och skränkväll* i

Smedjan i Gårdsby 16 mars. Många kom och sjöng och berättade historier till medhavd matsäck.

Valborg firades med bål på Bolet i Gårdsby nära kyrkan. Ca 80 pers kom och det var körsång, allsång, lekar och fyrverkerier till allmän uppskattning. Vid bedrog även med risgrynsgröt då det var slätter vid hembygdsgården Hoppet i juni.

Gårdsbydagen 16 juni vid Hoppet medverkade sockenrådet med information och Gårdsbykören mes sång. Mer festande var det 14 september då det var fest med dans i Krogen i Gårdsby. Vi var då endast ca 30 personer.

I mörka november var det spökväll i Helgaryds gamla skola. Kjell Gustavsson berättade historier från bygden och sedan bidrag var och en med "oförklarliga berättelser". Efter mycket planering och fixande var det *julmarknad* 7-8 december i Smedjan. Det kom mycket folk båda dagarna, även från Sandsbro och Växjö. Det var försäljning av hantverk, granar m m och förekom även vissa musikinslag. Ungdomsgruppen svarade för glögg och pepparkakor.

Med i gruppen har varit Charlotte Arnasson, Inga Karlsson, Carina Reifeldt, Ulla-Britt Schill, Anna-Carin Pettersson, Birgitta på Sjögårdsvägen, Ninni Ögren.

4. Ungdomsverksamhet

Vi har haft två olika grupper igång under ht 96, en mellanstadie och en högstadiegrupp. Anders Johansson ("Ajje") har varit ledare för mellan och Lars Bengtsson för högstadiet. Henrik Johansson från Agenda 21's ungdomsgrupp har hjälpt till under några veckor i båda grupperna.

Högstadiegruppen har träffats i Gårdsby församlingshem som hyrs av kyrkan. Mellanstadiegruppen träffades i Trollbackens fritidslokal i Gårdsby, vilket vi tackar föräldrakooperativet för.

Vi har arbetat med och i diskussionsgrupper där eleverna har fått arbeta demokratiskt och med inflytande över hur verksamheten skall läggas upp. I dessa grupper har vi även diskuterat om hur bygden ser på vårt uppförande och om hur vi själva kan lösa problem eller som kan komma att uppstå. Verksamheten har fått ekonomiskt stöd av Växjö kommun för "alternativa driftsformer".

Den verksamhet vi har bedrivit har innefattat:

- Bakning.
- Myspys med fika.
- Hockey turnering.
- Videokväll med diskussion.
- Studiebesök på Teatern.
- Julgodis tillagning.
- Försäljning på Julbasaren i Gårdsby.
- Ritning och målning.
- Pappersflygplans konstruktion med efter följande tävling.
- Bad i Simhallen.
- Samt att vara en fritidsgård där man kan träffas och ha kul.

Med i gruppen från sockenrådet /föräldrassidan har varit Kerstin Axemo, Michel Bergendorf, Poul Kongstad, Conny Modig.

5. Företagsgruppen

Gruppen syftar till att främja företagande och arbetstillfällen i Gårdsby socken. Vi vill också hjälpa och skapa god kontakt mellan de företag som redan finns här.

Vi har träffats 8 gånger under året. Det var först företagarkväll i församlingshemmet i Gårdsby 26/3 med tema *turism* - är det något för oss i Gårdsby. Vi bjöd även in en auktoriserad revisor som talade om "Deklarationstider" för de 22 närvarande.

Den 16/6 var det Gårdsbydagen, då företagare medverkade på hembygdsfesten på Hoppet. 10 företagare/hantverkare visade sin produktion och sålde alster.

Den 10/8 ordnade vi en studieresa med buss till Blekinge tillsammans med Almi och LRF. Vi var ca 25 personer som åkte. Temat var idéer till nyföretagande på landsbygden. Vi besökte lantgård med bed&breakfast, böndernas saluhall i Karlshamn och Barnens gård Karlskrona. Mycket inspirerande.

Med i gruppen har varit Mikael Jonsson, Mazisa Gowenius, Bo Gunnarsson, Lena Ramnér, Lars Strömgren, Anders Pettersson.

6. Naturvård- och miljö-gruppen

Våren mötte vi med gökotta på slätterängen vid Lövsjön.

En karta över socknen med ett förslag till rundtur genom socknens alla byar har vi tagit fram. Text om sevärdheterna finns på svenska, engelska och tyska. Syftet med kartan är att dels visa turister var de kan övernatta, lösa fiskekort m m och även att sockenborna kan lära känna sin hembygd bättre.

Vi har även ordnat en tidig morgonutflykt för att lyssna och se på våra fåglar. Vi utgick från Helgaryd.

Till Asa Försöksgård reste vi med bil för att höra forskaren Jonas Bergqvist tala om betningsskador på tall och granplanteringar. Det var förvånansvärt mycket. Han gav även tips på hur man kan minska skadorna.

Vi har även planer på att restaurera en bit gammal ängsmark och våtmark.

Med i gruppen har varit Ingvar Jonsson, Johan Jonsson, Herbert Kroon, Marcus Miller, Ulf Nilsson, Fredrik Samuelsson, Ulla-Britt Schill, Ingrid Svensson m fl.

7. Samlingsställe-gruppen

Gruppen har arbetat med olika förslag till en bygdegård eller annat samlingsställe där vi kunde kombinera olika aktiviteter för trivsel och nytta. Några exempel var samlingslokal, fester, ungdomsverksamhet, bastu, ev. motion och möjlighet att hyra ut turistlogi. En konkret skiss på en bygdegård i anslutning till hembygdsföreningens Hoppet-område i Gårdsby togs fram till sockenmötet i höstas. Information från Boverket såg lovande ut, men det visade sig att det fanns inga finansieringsmöjligheter därifrån eller från kommunen. Året slutade med att det såg mörkt ut för nybygge, så gruppen började spåna på andra idéer.

Med i gruppen har varit Mikael Gowenius, Sven Schill, Kaj Nilsson.

Verksamhetsberättelsen framtagen på styrelsens uppdrag mars 1997:

..... Sven Schill, ordf
..... Poul Kongstad, sekr